проект

Администрация Токарёвского района
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.09.2023                                      р.п. Токарёвка                                           № 000
О внесении изменений в Муниципальную программу комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673
В соответствии с решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 24.12.2021 № 337 «О районном бюджете      на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.12.2022                 № 436 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                  в Муниципальную программу комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673 «Об утверждении Муниципальной программы комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области» (в редакции от 10.01.2023 № 6).
2. Опубликовать настоящее постановление в                            общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова.
Глава района                                                                          В.Н.Айдаров
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации района
от 00.09.2023 № 00
Изменения,
которые вносятся в Муниципальную программу комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673

1. В Муниципальной программе комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области, утвержденной постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673                       (далее – муниципальная программа):
1.1. в Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы в 2020 – 2025 годах составит 401182,529 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального                       бюджета – 314140,213 тыс. рублей:
2020 год – 147124,753 тыс. рублей;
2021 год – 24374,960 тыс. рублей;
2022 год – 142640,500 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей
за счет средств бюджета Тамбовской области –      17959,240 тыс. рублей:
2020 год – 14550,800 тыс. рублей;
2021 год – 497,450 тыс. рублей;
2022 год – 2910,990 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета – 1399,185 тыс. рублей:
2020 год – 969,038 тыс. рублей;
2021 год –244,447 тыс. рублей;
2022 год – 155,700 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 15,000тыс. рублей;
2025 год – 15,000 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 67693,891 тыс. рублей:
2020 год – 24404,467 тыс. рублей;
2021 год – 16100,000 тыс. рублей;
2022 год – 1615,500 тыс. рублей;
2023 год – 8191,308 тыс. рублей;
2024 год – 8691,308 тыс. рублей;

2025 год – 8691,308 тыс. рублей;
общий объем финансирования – 401197,529 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 187049,058 тыс. рублей;
2021 год – 41216,857 тыс. рублей;
2022 год – 147312,690 тыс. рублей;

2023 год – 8206,308 тыс. рублей;

2024 год – 8706,308 тыс. рублей;

2025 год – 8706,308 тыс. рублей.

»;
1.2. в тексте муниципальной программы:
1.2.1. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»:
цифры «401197,529»заменить цифрами «401182,529»;
цифры «1404,185» заменить цифрами «1389,185».
»;

1.3. пункт 1.2. приложения №2 «Перечень мероприятий Муниципальной программы комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области» изложить в следующей редакции:
«

	1.2. проведение мероприятия по вручению свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях
	отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта
	количество врученных свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях
	единиц
	2020 – 0
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021 – 0
	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022 – 0
	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 – 0
	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	15,000
	0,000

	2024 – 5
	2024
	15,000
	0,000
	0,000
	15,000
	0,000

	2025 – 5
	2025
	15,000
	0,000
	0,000
	15,000
	0,000

	Итого - 15
	Итого:
	30,000
	0,000
	0,000
	45,000
	0,000

».